МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба

по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор)

ПРИКАЗ

26.02.2010 Москва № 415

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии

Мурманской  области

для проведения единого государственного экзамена в 2010 году

В соответствии с пунктом 18 Порядка проведения единого

государственного экзамена, утвержденного приказом  Министерства

образования и науки  Российской Федерации от 24.02.2009 № 57

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

26.03.2009, регистрационный № 13600), и на основании представления

министерства  образования  и  науки Мурманской области  от  12.02.2010

№ 17-01-07/500 п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый состав государственной экзаменационной

комиссии Мурманской области для проведения единого государственного

экзамена в 2010 году.

Руководитель
    Л.Н. Глебова

Приложение

к приказу Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки

от 26.02.2010   №  415

СОСТАВ

государственной экзаменационной комиссии

Мурманской области

для проведения единого государственного экзамена в 2010 году

Костюкевич Василий Филиппович

(председатель)

министр образования и науки Мурманской

области

Волкова Ангелина Владимировна

(заместитель председателя)

заместитель министра образования и науки

Мурманской области

Мякишев Сергей Борисович

(заместитель председателя)

заместитель министра образования и науки

Мурманской области

Васильева Наталья Валентиновна

(ответственный секретарь)

главный специалист министерства

образования и науки Мурманской области

Благова Надежда Георгиевна профессор Мурманского государственного

педагогического университета

(по согласованию)

Вадюхин Сергей Васильевич  директор Северного колледжа физической

культуры и спорта, председатель совета

руководителей образовательных

учреждений, организаций начального и

среднего профессионального образования

Мурманской области (по согласованию)

Виноградова Светлана Аюповна доцент  Мурманского государственного

педагогического университета

(по согласованию)

Возница Валентина Михайловна заместитель директора по учебной работе

филиала Балтийского  института экологии,

политики и права в г. Мурманске

(по согласованию)

Гафаров Рамиль Макфурьянович доцент Мурманского государственного

педагогического университета

(по согласованию)

2

Горюшина Татьяна Николаевна начальник управления образования

администрации закрытого

территориального образования

Александровск  Мурманской области

(по согласованию)

Ершов Александр Михайлович ректор Мурманского государственного

технического университета, председатель

совета ректоров вузов Мурманской

области (по согласованию)

Карпенко Наталия Николаевна председатель комитета по образованию

администрации г. Мурманска

(по согласованию)

Князева Мария Александровна научный сотрудник Мурманского

государственного технического

университета (по согласованию)

Ковшира  Ирина Александровна начальник отдела образования

администрации муниципального

образования Кольский район Мурманской

области (по согласованию)

Луппова Елена Николаевна доцент Мурманского государственного

педагогического университета

 (по согласованию)

Малков Вячеслав Валерьевич начальник отдела профессионального

образования и науки министерства

образования и науки Мурманской области

Мартынов Олег Михайлович доцент Мурманского государственного

педагогического университета

(по согласованию)

Овчинникова  Светлана Ивановна  профессор Мурманского

государственного технического

университета (по согласованию)

Панкратов  Андрей Адольфович проректор по вечерне-заочному обучению

и довузовской подготовке Мурманского

государственного технического

университета (по согласованию)

3

Сельдимиров Фѐдор Вячеславович главный специалист министерства

образования и науки Мурманской области

Сергеев Андрей Михайлович

ректор Мурманского государственного

педагогического университета

(по согласованию)

Сергеева Ирина Алексеевна начальник отдела контроля и надзора

министерства образования и науки

Мурманской области

Стрельская Наталья Ивановна проректор по научно-методической работе

Мурманского областного института

повышения квалификации работников

образования и культуры

(по согласованию)

Соколовская  Татьяна

Александровна

преподаватель Мурманского

государственного педагогического

университета (по согласованию)

Ткач Надежда Фѐдоровна ректор Мурманского областного

института  повышения квалификации

работников образования и культуры

(по согласованию)

Федотов  Дмитрий Анатольевич начальник Центра обработки информации

Мурманского областного института

повышения квалификации работников

образования и культуры

(по согласованию)

Шарова Нина Сергеевна начальник управления образования

администрации закрытого

административно-территориального

образования г. Североморск

(по согласованию)

Шергалина Валерия Анатольевна

ректор Мурманского гуманитарного

института (по согласованию)